


(TO BE PUBLISHED IN PART-I SECTION(II) OF THE GAZETTE OF INDIA)

F. No. 8-5/2025-FE (E- 285179)
Government of India
Ministry of Environment, Forest & Climate Change
(Forest Establishment Division)

MoEFCC, 4th Floor, Block-3,
CGO Complex.
New Delhi-110003
Dated : 4th December, 2025

NOTIFICATION

The President is pleased to appoint Shri Milan Kumar Singh, IRS (C&IT:2009) to the post of Deputy Director (in Pay Level 13 of the Pay Matrix) in Wildlife Crime Control Bureau (WCCB), New Delhi on deputation basis under the Non-CSS of the Ministry of Environment, Forest & Climate Change w.e.f. the forenoon of 10.11.2025 (F/N) for a period of five (05) years or fill further orders, whichever is earlier.


(Sulagna Saha)

Under Secretary to the Govt. of India
E-mail: fe-mefcc@gov.in
Tel No.: 011-24360413

To,

The Manager,
Government of India Press,
Minto Road, New Delhi
(with a copy of Hindi version)

Distribution:

1. PS to Hon'ble Minister, Environment, Forest and Climate Change
2. PS to Hon'be Minister of State, Environment, Forest and Climate Change
3. PSO to Secretary (EF&CC)/PSO to DGF&SS, PPS to ADGF(WL)/ADGF(FC)/ PPS to all JSs/All IGF/DIGF in this Ministry.
4. Directorate General of Analytics & Risk Management, CBDT, Dept. of Revenue, Ministry of Finance, 10th Floor, Tower-2, Jeevan Bharti Building, Connaught Place, New Delhi- 110001
5. Shri Milan Kumar Singh, IRS(C&IT:2009), Deputy Director, WCCB, New Delhi
6. P&AO, MoEF&CC, New Delhi
7. DDO, MoEF&CC, New Delhi
8. IT cell for uploading on the website of this Ministry
9. Personal file
10. Guard file/Spare Copies

(भारत के राजपत्र के भाग-1, अनुभाग-(III) में प्रकाशित किया जाने हेतु)

फा.सं. 8-5/2025-एफ ई (ई- 285179)

भारत सरकार
पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
(वन स्थापना प्रभाग)

MoEFCC, चौथी मंजिल, ब्लॉक-3,
सीजीओ कॉम्प्लेक्स,

नई दिल्ली – 110003

दिनांक 5 दिसंबर, 2025

अधिसूचना

माननीय राष्ट्रपति ने श्री मिलन कुमार सिंह, IRS (C&IT:2009) को उप निदेशक, वन्यजीव अपराध नियंत्रण ब्यूरो (WCCB), नई दिल्ली के पद पर (वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर-13 में) प्रतिनियुक्ति के आधार पर, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय की गैर-सीएसएस योजना के अंतर्गत, 10.11.2025 की पूर्वाह्न से पाँच (05) वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, नियुक्त किए जाने की कृपा स्वीकार की है।

(सुलग्न साहा)

अवर सचिव, भारत सरकार
ई-मेल: fe-mefcc@gov.in
दूरभाष: 011-24360413

प्रेषित:

प्रबंधक,
भारत सरकार प्रेस,
मिंटो रोड, नई दिल्ली

प्रतिलिपि वितरण:

1. माननीय मंत्री, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन के प्रमुख निजी सचिव
2. माननीय राज्य मंत्री, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन के निजी सचिव
3. सचिव (EF&CC) के PSO / महानिदेशक (वन) एवं विशेष सचिव के PSO / अतिरिक्त महानिदेशक (वन्यजीव) / अतिरिक्त महानिदेशक (FC) के PPS / सभी संयुक्त सचिव / सभी IGF / DIGF, मंत्रालय
4. निदेशालय सामान्य, एनालिटिक्स एवं जोखिम प्रबंधन, सीबीडीटी, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, 10वीं मंजिल, टॉवर-2, जीवन भारती बिल्डिंग, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली – 110001
5. श्री मिलन कुमार सिंह, IRS (C&IT:2009), उप निदेशक, WCCB, नई दिल्ली
6. PAO, MoEF&CC, नई दिल्ली
7. DDO, MoEF&CC, नई दिल्ली
8. आईटी प्रकोष्ठ, मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
9. व्यक्तिगत फाइल
10. गार्ड फाइल / अतिरिक्त प्रतियाँ